
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 118 del 03-11-2016

OGGETTO

Liquidazione alla sig.ra Nasti Immacolata delle somme individuate con atto di transazione per risarcimento
danni fisici a seguito di sinistro verificatori in data 13/12/2015 in Atripalda alla Via Circumvallazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che :
con nota, acquisita agli atti con prot. n. 304 del 07/01/2016, l’Avv. Gianluca De Cunzo, in
nome e per conto della sig.ra Nasti Immacolata, ha fatto pervenire apposita richiesta di
risarcimento dei danni fisici subiti dalla cliente a seguito del sinistro verificatosi in data
13/12/2015 alla Via Circumvalalzione del Comune di Atripalda (AV);

questo Ente, con missiva prot. n. 1209 del 18/01/2016, ha aderito alla richiesta di
negoziazione assistita sottoscrivendo in data 25/01/2016 apposita convenzione;

Atteso che in relazione all’accertamento dei danni subiti il Comune di Atripalda (AV) ha
provveduto a sottoporre, la sig.ra Nasti Immacolata, a visita medico legale da parte della Dr.ssa
Carmen Sementa che, con relazione prot. n. 13798 del 29/06/2016, ha riconosciuto alla stessa un
danno biologico di lieve entità quantizzato in € 1.993,90;
Visti :

il verbale di incontro tra le parti redatto in data 25/01/2016 e 19/07/2016;

il verbale di accordo transattivo sottoscritto tra le parti in data 13/09/2016 con il quale il
Comune di Atripalda riconosce alla sig.ra Nasti Immacolata la somma di € 1.000,00 omnia
con spese legali a carico dell’istante;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 06/10/2016 con la quale si autorizza
la transazione relativa al sinistro in questione per la somma complessiva di € 1.000,00 a favore della
sig.ra Nasti Immacolata, demandando al Responsabile del III Settore Area Vigilanza i conseguenti
atti gestionali;
Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione, giusto verbale n. 17 del 26/09/2016 assunto
agli atti con prot. n. 19707 del 27/09/2016;
Richiamato il Decreto Sindacale 10/2016 - Prot. 16434 del 09/08/2016, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza e quindi legittimato, tra l’altro,
all’adozione del presente provvedimento;
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A
Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

Di impegnare sul Cap. 124/01 del corrente bilancio 2016 la somma di € 1.000,00;1.
Di liquidare, alla sig.ra Nasti Immacolata, nata a Napoli il 01/08/1971 e residente in San2.
Potito Ultra (AV) al Viale Sandro Pertini n. 79 – Codice Fiscale NSTMCL71M41F839M, la
somma di € 1.000,00 a totale tacitazione delle lesioni personali patite mediante bonifico a
favore del marito Melito Diego con le seguenti coordinate bancarie IBAN IT 73 V 01030
0340700 0000553361, come dalla stessa indicate;

Di esplicitare che, in relazione alle previsioni contabili del corrente bilancio, la presente3.
liquidazione si riferisce a spese necessarie al fine di evitare danni certi all’Ente con aggravio
di ulteriori costi;
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i4.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-11-2016 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-11-2016 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


